
Ciechanów, dnia 25.10.2019 r. 

       Do Wykonawców 

                  w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

        na świadczenie usług pocztowych 

 

Pytanie  1 

Zamawiający w Rozdziale 3 SIWZ oraz § 2  Opis przedmiotu zamówienia określa charakterystykę przesyłek, 
które rozumie pod pojęciem gabaryt A oraz gabaryt B. 
Od 1 kwietnia 2019r. obowiązuje nowy cennik usług powszechnych zatwierdzony przez Prezesa Komunikacji 
Elektronicznej, do stosowania którego wobec swoich klientów, Wykonawca jako operator wyznaczony, jest 
zobowiązany. 
Zasadniczą zmianą w Cenniku usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym jest zmniejszenie 
liczby pozycji cennikowych, z dotychczasowych 12 do 6. Ma to na celu uproszczenie oraz zapewnienie 
większej przejrzystości.  
Dotychczas, cena usługi listowej w obrocie krajowym uzależniona była od następujących  parametrów:  

 masa (trzy przedziały wagowe: do 350g; ponad 350g – 1000g; ponad 1000g – 2000g), 

 gabaryt (dwie wielkości przesyłki – A i B), 

 kategoria czasu doręczenia (Ekonomiczna i Priorytetowa). 
W aktualnym cenniku zrezygnowano z gabarytów A i B i wprowadzono nowe formaty dla przesyłek listowych 
w obrocie krajowym. Cena usługi listowej nierejestrowanej, poleconej i wartościowej uzależniona będzie 
głównie od dwóch parametrów: 

 kategoria czasu doręczenia (Ekonomiczna i Priorytetowa). 

 format przesyłek: 
S – maksymalny wymiar koperty C5 (162 × 229 x 20mm) do 500g,  
M – maksymalny wymiar koperty C4 (229 × 324 x 20mm) do 1000g,  
L– ponad wymiar koperty C4, (suma wymiarów nie może przekroczyć 900mm, przy czym długość nie 
może być, większa niż 600mm) - do 2000g. 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie zapisów zamówienia do nowego 
sposobu określania rozmiaru przesyłek oraz dokonanie odpowiednich zmian w formularzu ofertowym – 
cennik szczegółowy stanowiący Załącznik 1a do SIWZ. 
Pozostawienie zapisów w formie obecnej nie daje Wykonawcy możliwości wycenienia pozycji w 
najkorzystniejszym dla Zamawiającego wariancie cenowym. Obecnie przesyłki określone przez 
Zamawiającego jako gabaryt A wycenione zostaną zgodnie z formatem M. Taki sposób wyceny przesyłek, 
może w sposób sztuczny zawyżyć wartość Zamówienia, a tym samym zakłócić konkurencyjność oferty 
Wykonawcy. W przypadku wpłynięcia w postępowaniu wyłącznie oferty Wykonawcy wycena zgodna z 
charakterystyką przesyłek wskazaną przez Zamawiającego może doprowadzić do znacznego przekroczenia 
budżetu Zamawiającego, co w konsekwencji może skutkować unieważnieniem postępowania. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający dostosuje zapisy zamówienia do nowego sposobu określenia rozmiaru przesyłek oraz dokona 

odpowiednich zmian w Formularzu cenowym. W załączeniu nowy Formularz cenowy (Załącznik nr 1A). 

Pytanie  2 

Opis Przedmiotu zamówienia Rozdział 3 pkt 10  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w sposób następujący: 
„W związku z realizacją usług, o których mowa w pkt 6 i 7, używane będą formularze potwierdzenia odbioru 
Zamawiającego na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960r. – kodeks postępowania 
administracyjnego, za wyjątkiem potwierdzeń odbioru dla przesyłek zagranicznych i paczkowych”.  
 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w rozdziale 3 pkt 10.  

było: 

„W związku z realizacją usług, o których mowa w pkt 6 i 7, używane będą formularze potwierdzenia odbioru 

Zamawiającego, za wyjątkiem potwierdzeń odbioru dla przesyłek zagranicznych i paczkowych”.  

jest: 

„W związku z realizacją usług, o których mowa w pkt 6 i 7, używane będą formularze potwierdzenia odbioru 

Zamawiającego na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 1960r. – kodeks postępowania 

administracyjnego, za wyjątkiem potwierdzeń odbioru dla przesyłek zagranicznych i paczkowych”.  



 
Pytanie  3 

Należy zwrócić uwagę, iż w przedmiocie zamówienia Zamawiający wskazał 24-miesięczny okres 
obowiązywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, natomiast 
Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które 
objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. 
Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi 
UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych 
rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa 
pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo 
pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. 
Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 
przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych 
postanowień zawartych w SIWZ, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług 
pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także 
cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na 
ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze publicznym, jak również ze względu na 
narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć. 
Wykonawca wnioskuje aby Zamawiający uwzględnił zmianę cen jednostkowych w Załączniku Nr 3 do 
SIWZ  § 4 ust 5 poprzez dodanie kolejnego pkt 4 pod warunkiem zatwierdzenia ich przez Prezesa 
Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe bez 
konieczności składania wniosku wraz ze szczegółową kalkulacją a jedynie po złożeniu oświadczenia, 
że podwyżka cen świadczonych usług obejmuje nie tylko jednostki sektora finansów publicznych. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający pozostawia bez zmian dotychczasowe zapisy. 
 

Pytanie  4 

Załącznik Nr 3 do SIWZ  § 5 ust 3 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe 
wg proponowanego zapisu: 
 
Wynagrodzenie Wykonawcy będzie wypłacane z dołu za faktycznie wykonaną usługę przelewem na 
rachunek bankowy Wykonawcy na podstawie prawidłowo wystawionej faktury w terminie do 14 dni od daty 
wystawienia faktury. Za termin dokonania płatności uważa się dzień wpływu na rachunek Wykonawcy.” 
 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający pozostawia bez zmian dotychczasowe zapisy. 

Pytanie  5 

Przewidziana w w Załączniku nr 3 w § 7 ust. 2 wzoru umowy kara umowna jest zdecydowanie nieadekwatna 
w kontekście potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także ilości czynności 
wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia. Przy tak znacznej ilości, nienależyte wykonanie 
jedynie kilku czynności pozbawiałoby Wykonawcę znacznej części należnego wynagrodzenia, co jest 
powodem, iż przedmiotowe zamówienie traci dla niego sens ekonomiczny i uniemożliwia mu złożenie oferty w 
przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca nie znajduje uzasadnienia dla żądania zapłaty kary umownej od 
łącznego maksymalnego wynagrodzenia.Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o 
rewizję stanowiska Zamawiającego w tym zakresie i modyfikację ust. 2 w sposób następujący:„Odstąpienie 
od umowy powinno nastąpić pod rygorem nieważności na piśmie i zawierać uzasadnienie. W każdym 
przypadku, jeśli odstąpienie przez Zamawiającego od umowy następuje z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kary umownej w wysokości 1% kwoty 
niewykorzystanej z umowy”. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 
 

Zamawiający pozostawia bez zmian dotychczasowe zapisy. 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmian dotyczących kar umownych. Zastrzeżone kary umowne są 

adekwatne do start i szkód, które mogą powstać po stronie Zamawiającego w związku z nieterminowym 

podjęciem określonych czynności (nadanie przesyłki). Przepisy prawa pocztowego nie zakazują 

Zamawiającemu stosowania kar umownych, w szczególności, jako instrumentu służącego zapewnieniu 

odpowiedniego poziomu jakości świadczonych usług. Przepisy te odnoszone muszą być bowiem do 

odpowiedzialności stricte odszkodowawczej. Kary umowne, pomimo, że orzecznictwo i doktryna akcentuje ich 



główny kompensacyjny charakter, pełnią natomiast także inne funkcje, obok funkcji odszkodowawczej. Są 

m.in. narzędziem o funkcji mobilizującej i dyscyplinującej strony umowy do należytego wykonywania umowy. 

Zadania te można określić mianem funkcji stymulacyjnej kary umownej, bowiem zastrzeżenie kary umownej 

ma mobilizować dłużnika do prawidłowego wykonania zobowiązania. Ponadto należy podkreślić fakt, że 

zgodnie z zapisami § 7 ust. 2 wzoru umowy – „… Zamawiający może żądać kary umownej…” Użycie zwrotu 

„Zamawiający może”, oznacza, że kary nie będą naliczane obligatoryjnie i z automatu. Zamawiający w każdej 

sytuacji rozważy zasadność naliczania kar.   

 

Pytanie  6 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów § 8 ust 2 Wzór umowy (Załącznik nr 3 do SIWZ) o 
następującym brzmieniu: 
Spory mogące wyniknąć pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, rozstrzygać będzie sąd właściwy zgodnie z 
powszechnie obowiązującymi przepisami prawa? 
 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający pozostawia bez zmian dotychczasowe zapisy. 

 

Pytanie  7 

W celu zapewnienia prawidłowej realizacji postanowień umowy Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o 
dodanie do wzoru umowy w  § 8 ust. 6, 7,  o następującym brzmieniu: 
6. Strony oświadczają, że nadzór nad realizacją postanowień Umowy pełnią: 

 - ze strony Zamawiającego ……………………., tel. …………….., e-mail: …………………….  
-  ze strony Wykonawcy ………………………. tel. ……………… , e-mail:     …………………….. 

7. Strony oświadczają, że ich aktualne adresy korespondencyjne są następujące: 
Zamawiający: …………………………………………………………………………………………. 

Wykonawca: ……………………………………………………………………………………………… 
 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający pozostawia bez zmian dotychczasowe zapisy. 

Pytanie  8 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany zapisów Rozdział 3 ust. 9 o następującym brzmieniu: 
Dla przesyłek ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru Wykonawca będzie doręczał Zamawiającemu, 
pokwitowane przez adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczania przesyłki. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający pozostawia bez zmian dotychczasowe zapisy. 

Pytanie  9 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o udostępnienie wersji edytowalnej formularzy, które stanowić 
będą zawartość oferty. 
 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający informuje, iż wszystkie formularze stanowiące elementy składowe oferty udostępnione są w 

wersji edytowalnej na stronie: https://stciechanow.bip.org.pl/index.php?tree=przetarg&id=687  

 

Zamawiający informuje, że nie wydłuża terminu składania ofert.  

Miejsce, termin składania ofert oraz godzina otwarcia pozostają bez zmian.  



Lp. Przedmiot zamówienia - rodzaj przesyłki / usługi Waga przesyłki
Rozmiar/Gabaret 

przesyłki

Szacowana ilość 

przesyłek przez cały 

okres obowiązywania 

umowy

Cena 

jednostkowa 

netto w zł

Stawka 

podatku VAT w 

%

Cena 

jednostkowa 

brutto w zł

Wartość brutto 

(6x8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

S 2000

M 2

L 1

ponad 500 g do 1000 g M 1

ponad 1000 g do 2000 g L 1

S 20

M 1

L 1

ponad 500 g do 1000 g M 20

ponad 1000 g do 2000 g L 1

S 200

M 1

ponad 500 g do 1000 g M 40

ponad 1000 g do 2000 g L 1

S 20

M 1

S 50000

M 20

L 2

ponad 500 g do 1000 g M 24

ponad 1000 g do 2000 g L 10

S 20

M 10

L 1

ponad 500 g do 1000 g M 1

ponad 1000 g do 2000 g L 1

S 3000

M 10

L 10

ponad 500 g do 1000 g M 2

ponad 1000 g do 2000 g L 1

do 1 kg nie dotyczy 1

do 2 kg nie dotyczy 1

od 4 do 5 kg nie dotyczy 1

od 9 do 10 kg nie dotyczy 1

9

2. 

……………………………………………………

(miejscowość, data) (podpisy osoby/osób uprawnionej/uprawnionych do reprezentowania Wykonawcy 

i składania oświadczeń woli w jego imieniu) 

miesięczny koszt netto……………………VAT ………..%. Miesięczny koszt brutto....…………zł x 24 miesiące =………………………………

Wartość brutto całego zamówienia (suma wartości brutto z pkt 1 i 2 formularza cenowego):……………………..………...…zł (słownie złotych: 

…….…….………………………………………………………………………………………………………………………………………….…..)

Koszt usługi odbioru z siedziby Zamawiającego przesyłek przeznaczonych do nadania w okresie od 01.01.2020r. do 31.12.2021r. 

8 Paczki pocztowe  za potwierdzeniem odbioru (ZPO)

…………………………………………………………………………

6
Przesyłki listowe polecone priorytetowe za potwierdzeniem 

odbioru (ZPO)

3 Przesyłki listowe polecone (ekonomiczne)

do 500 g

RAZEM

7
Zwroty przesyłek listowych rejestrowanych za 

potwierdzeniem odbioru (ZPO)

do 500 g

5
Ptrzesyłki polecone ekonomiczne za potwierdzeniem 

odbioru (ZPO)

Załącznik nr 1a do SIWZ

Formularz ofertowy - cennik szczegółowy

1 Przesyłki listowe nierejestrowane (ekonomiczne)

Szacunkowa liczba przesyłek planowanych do nadania przez Powiatowy Urząd Pracy w Ciechanowie w okresie 01.01.2020 r. do 31.12.2021 r.

do 500 g

do 500 g

do 500 g

4 Przesyłki listowe polecone priorytetowe (ekonomiczne) do 500 g

2
Przesyłki listowe nierejestrowane priorytetowe 

(ekonomiczne)

do 500 g


	Odpowiedzi na pytania poczta
	Kopia Zal_1a_do _SIWZ ZMIENIONY

